ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 216, DE 25 DE AGOSTO DE 2022.

DIVULGA RELAÇÃO ÚNICA DE INSCRITOS,
ALTERA CRONOGRAMA DE EVENTOS, DIVULGA
NOTAS PRELIMINARES DOS PROCESSOS
SELETIVOS SIMPLIFICADOS.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais.

Art. 1º DIVULGA que recebeu as seguintes INSCRIÇÕES válidas referente ao Processo Seletivo
Simplificado, conforme o previsto no Edital nº 213, de 22/08/2022:

INSCRIÇÃO Nº CANDIDATO
ATENDENTE DE FARMÁCIA

01 LETICIA BISON DUZ
02 BRUNA MALTA ROSA

Art. 2º ALTERA o item 11 - Cronograma de Eventos, do Edital nº 213, de 22/08/2022, referente ao
Processo Seletivo Simplificado, passando a vigorar com a seguinte redação:

DESCRIÇÃO DATAS
Publicação dos Inscritos, Análise de Currículos, Publicação do Resultado Preliminar 25/08/2022
Prazo para recurso via e-mail (6h36min consecutivas) Das 6:00 às 12:36, do dia 26/08/2022
Publicação do Resultado Oficial e Homologação do Resultado Final 26/08/2022 (após às 16:00)

Art. 3º DIVULGA as notas preliminares das provas de títulos do Processo Seletivo Simplificado,
conforme o estabelecido no Edital nº 213, de 22/08/2022:

Pontuação (máximo 30,0 pontos)Nº
Inscrição

Candidato Nº
Páginas
Arquivo

PDF
Cursando

 Graduação na
Área da Saúde –

3,0

Cursando
Graduação em
Farmácia – 6,0

 Graduação
Completa em

Farmácia  – 9,0

Total

ATENDENTE DE FARMÁCIA

01 LETICIA BISON DUZ

06 DESCLASSIFICADA (visto que os documentos apresentados não
comprovaram o atendimento ao subitem 4.1.1, b.2 - "[...] documento que
comprove a experiência mínima de um ano em atendimento ao público e
em farmácia").

02 BRUNA MALTA ROSA 04 0,0 0,0 0,0 0,0

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 25 de agosto de 2022.

THOMAS SCHIEMANN, Vice-Prefeito em Exercício.

Eliézer Dalla Costa, Secretário Municipal de Governo.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS